
 

  
Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale 11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 
UOD 05 Servizio Territoriale Provinciale di Avellino 

Servizio Collocamento Mirato Provinciale  
Avellino 

 
 

Prot.CPI/2022/45090                                                Avellino,26/04/2022 

del 26/04/2022 
 

PROVVEDIMENTO  

AVENTE AD OGGETTO LA RETTIFICA  DI ERRORE MATERIALE, PRESENTE NELLA 

GRADUATORIA PROVVISORIA Prot. N° CPI/2022/43435 del 20/04/2022, pubblicata in data 

21.04.2022, CONCERNENTE ESCLUSIVAMENTE LA TERZA POSIZIONE DELLA STESSA, 

INDICANTE CONCORRENTE  PRESENTE  NELL’ “ELENCO ESCLUSI” Prot. n. CPI/2022/43452 

del 20/04/2022, pubblicato in pari data, IN MANIERA LEGITTIMA, IN LUOGO DEL 

CONCORRENTE  AVENTE  TITOLO  AD OCCUPARE LA MEDESIMA TERZA POSIZIONE. 

AVVIAMENTO NUMERICO AL LAVORO ,disposto ex art.. 35, commi 1, lett. b) e 2 Dlgs.vo 165/2001,  

destinato alle persone con disabilità, di cui all’art.1, comma 1, Legge 68/99, iscritte nell’elenco di cui all’art.8 

della medesima legge, tenuto dal Servizio “Collocamento Mirato Provinciale” di Avellino e finalizzato all’ 

assunzione, a tempo pieno e indeterminato, presso Agenzia Regionale Protezione Ambientale Campania 

“ARPAC”- Dipartimento Provinciale di Avellino, sito in AVELLINO , di n.1  UNITA’  ,con attribuzione del  

profilo professionale di Operatore Tecnico - CCNL del Comparto Sanità e Livello d’inquadramento: categoria 

B, posizione economica B1 ( ex Avviso Pubblico d’indizione della procedura, avente  Prot. n. 

CPI/2022/16181 del 15/02/2022). 

                                                             

LO SCRIVENTE  UFFICIO: 

      
VISTI 

 

- l’AVVISO Prot. n. CPI/2022/43831 del 21.04.2022, concernente la pubblicazione della      

“GRADUATORIA  PROVVISORIA”  Prot. n. CPI/2022/43435 del 20.04.2022, contenente in 

osservanza delle prescrizioni di cui al  dlgs vo 101/2018 e del Regolamento Europeo 2016/679, 

esclusivamente i codici identificativi dei concorrenti, con indicazione dei fattori 

concorrenti alla determinazione del singolo punteggio complessivo, comportante una 

determinata posizione nella stessa, come da  Avviso Pubblico d’indizione della procedura, 

avente  Prot. n. CPI/2022/16181 del 15/02/2022 e   dell’“ELENCO ESCLUSI” dalla selezione 

di cui innanzi, avente Prot. n. CPI/2022/43452 del 20/04/2022, indicante la singola 

motivazione;  



 

                                            

-  gli ATTI in pubblicazione, in particolare la GRADUATORIA PROVVISORIA Prot. N. 

CPI/2022/43435 del 20.04.2022, indicante al TERZO POSTO un ERRORE MATERIALE, 

concernente l’ ’IDENTIFICATIVO DI UN CANDIDATO , già  INSERITO LEGITTIMAMENTE  

NELL’” “ELENCO ESCLUSI”  avente Prot. n. CPI/2022/43452 del 20/04/2022 e, pertanto, 

NON AVENTE TITOLO A NESSUNA COLLOCAZIONE NELLA GRADUATORIA DE QUA; 

 

 

ATTESO  che 

 

alla TERZA POSIZIONE della suddetta graduatoria: 

- risulta INSERITO, per MERO ERRORE DI TRASCRIZIONE, il CANDIDATO avente 

codice identificativo n. 57884159154985232022, corrispondente a SOGGETTO 

ESCLUSO ed ,infatti , presente al RIGO  NOVE   dell’  ”ELENCO ESCLUSI”, Prot. n. 

CPI/2022/43452 del 20/04/2022, (CON INDICAZIONE DELL’ESATTA  MOTIVAZIONE ), 

in quanto CORRETTAMENTE  ESTROMESSO DALLA SELEZIONE DI CUI 

TRATTASI, per avvenuta produzione, da parte dello stesso, unitamente  alla 

domanda di partecipazione, dell’ attestazione  ISEE (la quale è relativa  al REDDITO 

FAMILIARE) IN LUOGO di dichiarazione sostitutiva di atto notorio, circa il 

COMPLESSIVO DEI REDDITI PERSONALI ASSOGGETTATI AD IRPEF, con 

riferimento all’anno 2021(ex avviso di indizione della procedura PROT n. 

CPI/2022/16181 del 15/02/2022)e, pertanto, AVENTE TITOLO  AD ESSERE INSERITO 

NELL’ELENCO DE QUO E NON  NELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PROT.N.  

CPI/2022/43435 DEL 20.04.2022, pubblicata in data 21.04.2022; 

- NON RISULTA INDICATO, invece, IL CANDIDATO avente CODICE IDENTIFICATIVO 

N. 5814315915221332022, AVENTE  TITOLO ALLA SUDDETTA  POSIZIONE, ex 

Avviso d’indizione della Procedura, Prot. n. CPI/2022/16181 del 15/02/2022 e, 

pertanto, IN MANIERA LEGITTIMA NON PRESENTE  nell’ “ELENCO ESCLUSI” Prot. 

n. CPI/2022/43452 del 20/04/2022;   

 

CONSIDERATO che 

- la PUBBLICA AMMINISTRAZIONE dispone di strumenti di “AUTOTUTELA”, 

UTILIZZABILI  d’UFFICIO  o su   ISTANZA DI  PARTE , allorchè  ricorrano i  presupposti 

di “ANNULLAMENTO” o  di  “REVOCA” o  “di  RETTIFICA”  di   ATTI  ADOTTATI ; 

 



 

 

- nella FATTISPECIE in esame risulta, ESCLUSIVAMENTE, un MERO 

ERRORE MATERIALE  DI TRASCRIZIONE, come  dettagliatamente  di seguito 

si illustrerà; 

- è  DOVEROSA L’ADOZIONE DI UN “ATTO DI  RETTIFICA”, in  osservanza  

del  CANONE DI BUONA FEDE, a cui è informato l’Ordinamento Giuridico e al 

quale devono essere improntati i rapporti tra i consociati e la stessa P.A.(ex art. 

97 Cost. il quale   impone di agire con imparzialità e in ossequio al principio del buon 

andamento); 

 

ATTESO, pertanto, che : 

E’ NECESSARIO PROCEDERE: 

-  nell’ESEMPLARE, pubblicato in data 21.04.2022, DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

Prot.n. CPI/2022/43435 del 20.04.2022, contenente SOLTANTO I NUMERI  IDENTIFICATIVI  dei 

candidati, alla  CORREZIONE  ESCLUSIVAMENTE DELL’ERRORE  MATERIALE, 

CONCERNENTE  IL CONCORRENTE  NON LEGITTIMATO  AD OCCUPARE LA TERZA 

POSIZIONE DELLA STESSA ,per le ragioni innanzi chiarite ,ossia a  : 

A. DEPENNARE IL CONCORRENTE AVENTE CODICE 

IDENTIFICATIVO N.57884159154985232022, INSERITO PER  

MERO ERRORE DI TRASCRIZIONE , in quanto ESTROMESSO   

dalla SELEZIONE e, pertanto  INDICATO LEGITTIMAMENTE NELL 

“’ELENCO ESCLUSI “, come sopra illustrato ; 

 

B.  INSERIRE , alla TERZA POSIZIONE, il  CANDIDATO  AVENTE 

TITOLO  AD OCCUPARE LA  STESSA ED AVENTE CODICE 

IDENTIFICATIVO N. 5814315915221332022, l quale , infatti, 

risulta:  

. INSERITO LEGITTIMAMENTE nell’ ESEMPLARE della 

GRADUATORIA PROVVISORIA Prot. n. CPI/2022/43435 

del 20.04.2022, contenente, per completezza, i  singoli 

numeri  identificativi ed i corrispondenti nominativi  

dei candidati  collocati  nella stessa, DEPOSITATO AGLI 

ATTI D’UFFICIO  , ma non oggetto di pubblicazione in 

quanto contenente dati sensibilissimi  (attinenti alla  

DISABILITA’, ossia  allo  “Stato di salute, e, pertanto, oggetto 

di obblighi di protezione da parte delle PP.AA., in conformità 



 

a quanto  previsto dal codice della Privacy, contenuto nel 

dlgs.vo 101/2018, adottato a seguito dell’entrata in vigore  

del Regolamento Europeo 2016/679  cd “GDPR “; 

. NON PRESENTE, PER MERO ERRORE, nell’ 

ESEMPLARE della GRADUATORIA PROVVISORIA, 

Prot. n. CPI/2022/43435 del 20.04.2022, 

PUBBLICATO in data 21.04.2022, RIPORTANTE  

ESCLUSIVAMENTE I NUMERI IDENTIFICATIVI DEI 

CONCORRENTI, aventi titolo alle singole 

collocazioni nella stessa, in osservanza  delle 

prescrizioni di cui  al  dlgs.vo 101/2018 e del Regolamento 

Europeo 2016/679; 

 

. ASSENTE, A GIUSTA RAGIONE, nell’ “ELENCO  

ESCLUSI”, avente Prot. n. CPI/2022/43452 del 

20/04/2022, pubblicato in data 21.04.2022;                                                   

 

-  alla PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA PROVVISORIA RETTIFICATA  

NELL’ERRORE MATERIALE  DI  CUI TRATTASI; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni innanzi illustrate: 

 

- la RETTIFICA dell’ERRORE MATERIALE, CONCERNENTE LA  TERZA  POSIZIONE  

DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA, pubblicata in data 21.04.2022 ,ovvero : 

 

a)  la CANCELLAZIONE  DEL CONCORRENTE avente codice 

identificativo N. 57884159154985232022, IN QUANTO 

SOGGETTO ESTROMESSO  DALLA PROCEDURA DI CUI 

TRATTASI  E PRESENTE IN  MANIERA ESATTA NELL’  

“ELENCO ESCLUSI” Prot. n. CPI/2022/43452 del 20/04/2022: 

b) L’INSERIMENTO  ALLA MEDESIMA TERZA POSIZIONE   DEL    

CANDIDATO   AVENTE TITOLO  ALLA SUDDETTA POSIZIONE, 

AVENTE CODICE IDENTIFICATIVO  N.  5814315915221332022; 



 

 

- L’ATTRIBUZIONE, PER RAGIONI DI OPPORTUNITÀ, DI UN NUOVO NUMERO DI 

PROTOCOLLO AGGIORNATO ALLA GRADUATORIA PROVVISORIA DE QUA 

RETTIFICATA ESCLUSIVAMENTE NELLA PARTE DI CUI TRATTASI ;  

 

- LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA RETTIFICATA  nei termini di cui innanzi;  

 

- LA RIPUBBLICAZIONE dell’ “ELENCO ESCLUSI” ,avente PROT. N CPI/2022/43452 del 

20.04.2022, ESATTO NELLA  SUA FORMULAZIONE . 

 

 Responsabile P.O.                                                                         Dirigente UOD 

   avv. Silvia Curto              Dott. Eugenio Pierno 

 

 

 

  

 
 

                                           


		2022-04-26T10:22:51+0200
	Silvia Curto


		2022-04-26T11:14:32+0200
	EUGENIO PIERNO




